
OBECNÍ ZPRAVODAJ  3
2022

BÝŠŤ  I  BĚLEČKO  I   HODĚŠOVICE   I  HRACHOVIŠTĚ

www.byst.cz zdarma

AKTUÁLNĚ

Poklidná náves v Býšti se v sobotu 27. 
srpna 2022 probudila do deštivého a po-
chmurného rána. I přes nepřízeň počasí 
se to tady hned od časných ranních ho-
din hemžilo životem. Objevují se tu první 
stánky se zbožím, v okolí ohnišť vznikají 
zázemí pro vaření kotlíkových gulášů, na 
výstavu se připravuje zemědělská techni-
ka, motocykly, pódium u hospody se na-
zvučuje,.. a ten nezvyklý rej na návsi mů-
žete v klidu pozorovat z výšky z plošiny.
Přichází chvíle, kde jsou všechny týmy při-
hlášené do soutěže ve vaření kotlíkového 
guláše netrpělivé. Paní starostka právě 
startuje soutěž. Každý tým zapaluje pod 
kotlíkem a začíná krájet cibuli. Přesně za 
3 hodiny bude uvařeno a začne se hod-
notit, kdo si odnese ocenění za nejlepší 
posvícenský kotlíkový guláš.

                                        pokračování na straně 6

6. 10. – 10. 10. 2022
Mobilní svoz objemného odpadu
8. 10. 2022
Mobilní svoz nebezpečného odpadu
10. 10. – 19. 10. 2022
Sbírka pro Diakonii Broumov – OU 
15. 10. 2022
LADY DEN – KD
22. 10. 2022
Výstava psů Čau-Čau – KD
2. 11. 2022
Halloween – start u OÚ
25. 11. 2022 a 27. 11. 2022
Vánoční trhy    KD
27. 11. 2022
Slavnostní rozsvěcení vánočního stromu
– před obecní hospodou

3. 12. 2022
Mikulášská besídka – KD
23. 12. 2022
Zpívání u kapličky v Bělečku
23. 12. 2022
Vánoční zpívání v Hoděšovicích 
– komunitní centrum

 – KD

–

–

POSVÍCENSKÝ JARMARK

28. 11. – 21. 12. 2022 
Ježíškova pošta Býšť – OÚ



2  I  www.byst.cz2  I  www.byst.cz

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ

Vážení spoluobčané, 
dovoluji si v končícím volebním období 
2018–2022 srdečně poděkovat všem za-
stupitelům, členům komisí, výborů, sboru 
pro občanské záležitosti, členům spolků 
a dobrovolníkům, kteří se aktivně zapo-
jují do kulturního a společenského života  
a všem zaměstnancům obce za vykona-
nou práci. 
Děkuji občanům – voličům, kteří se do-
stavili k volbám a svým hlasem rozhodli 
a zvolili členy nového zastupitelstva pro 
následující období. 
Zvoleným zastupitelům gratuluji a přeji 
hodně elánu, sil a správných rozhodnutí.

LIKVIDACE ODPADŮ 
– MOBILNÍ SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU
Vážení občané, zákon o odpadech nám od příštího roku neumožňuje realizaci mobilního 
svozu objemného odpadu. Poslední mobilní svoz, který obec organizuje se uskuteční 
letos v říjnu. 

Konkrétně od čtvrtka 6. do pondělí 10. října na obvyklých místech:
•	 v Bělečku u kovárny,
•	 v Hoděšovicích u kravína,
•	 a v Býšti na parkovišti u ZD. 

Do kontejnerů odkládejte rozměrné  
odpady z domácnosti např. koberce, linolea,  
pohovky, matrace, sedací soupravy apod.

Rozhodně do tohoto kontejneru NEPATŘÍ:
nebezpečný odpad, barvy, odpad z údržby zahrad, stavební suť, keramika, sta-
vební materiály a hmoty (cement, vápno, zdící materiál apod.), elektrospotře-
biče, pneumatiky dřevo a jakýkoliv tekutý odpad!  Tento odpad patří na sběrný 
dvůr.

Hana Žítková

SLOVO STAROSTKY

Vítání občánků
Milé maminky, milí tatínkové,
během měsíce listopadu předběžně plá-
nujeme uspořádat Vítání občánků. Tímto 
Vás vyzýváme, maminky a tatínkové nově 
narozených dětí, kteří máte zájem se to-
hoto slavnostního aktu se svými ratolest-
mi zúčastnit, abyste se přihlásili na email: 
obec@byst.cz, nebo telefonicky na tel. číslo 
727 831 717, a to nejpozději do 30. 10. 2022.

Kateřina Matějková

V sobotu 8. října se uskuteční mobilní 
svoz nebezpečného odpadu.

•	 Bělečko u kapličky  
9.00 – 9.30 hod.

•	 Hoděšovice u knihovny  
10.00 – 10.30 hod.

•	 Hrachoviště u Bumbálky  
11.00 – 11.30 hod.

•	 Býšť u obecního úřadu  
12.00 – 13.00 hod.

Nebezpečné odpady (barvy, obaly, moto-
rové oleje, olejové �ltry, rozpouštědla, ky-
seliny apod.) předávejte osobně obsluze 
svozového vozidla. 

Hana Žítková

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

INZERUJTE 
V NAŠEM ZRAVODAJI

WWW.BYST.CZ



www.byst.cz  I  3www.byst.cz  I  3

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
HUMANITÁRNÍ SBÍRKA PRO DIAKONII BROUMOV
Vážení a milí přátelé,
věděli jste, že v průměru nosíme méně než 50% oblečení, které máme v naší šatní skříni? 
Příchodem nové sezóny nastává ideální čas pro                   úklid a vytřídění šatníku. A pokud 
jste se rozhodli s nepořádkem v šatníku zatočit, pomozte společně s námi.
Poskytujeme materiální pomoc nejen sociálně potřebným lidem, rodinám, organizacím, 
dětským domovům, ale i azylové ubytování a poskytujeme pracovní příležitosti lidem 
těžko umístitelným na trhu práce.
Vzpomeňte, že jsou tací, kteří naši pomoc potřebují, darujte již nevyužité oblečení a za-
pojte se společně s námi do projektu NEPOTŘEBNÉ VĚCI POTŘEBNÝM LIDEM.
Chce-li člověk pomáhat, chce to mnohdy hodně síly a trpělivosti. Nebereme Vaši pomoc 
jako samozřejmost, ale jako něco výjimečného.

Nepotřebné věci zabalené do pytlů a krabic můžete odevzdávat na Obecní úřad v Býšti 
od 10. října do 19. října v úřední hodiny úřadu a knihovny.

VĚŘÍME VE VAŠI SOLIDARITU A ZÁJEM.
DĚKUJEME, ŽE POMÁHÁTE S NÁMI!
TÝM DIAKONIE BROUMOV

Co můžete darovat:

•	 Veškeré oděvy – dámské, pánské, 
dětské – nepoškozené s fungující-
mi zipy

•	 Obuv – nepoškozená (zavázaná  
v igelitové tašce)

•	 Kabelky, batohy – pouze nepo-
škozené a s funkčním zipem

•	 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 
utěrky – čisté i mírně poškozené

•	 Přikrývky, polštáře a deky – pou-
ze péřové

•	 Záclony, závěsy – nepoškozené
•	 Látky - minimálně 1 m2, prosíme, 

nedávejte nám odřezky a zbytky 
látek

•	 Menší elektrospotřebiče  
– mohou být i nefunkční

•	 Knihy – ideálně dětské, ale i pro 
dospělé čtenáře

Hana Žítková

SVOZ POUŽITÉHO JEDLÉHO OLEJE  
A JEDLÝCH TUKŮ
Od srpna letošního roku zajišťuje svozová �rma Marius Pedersen 
a. s. svoz použitého jedlého oleje a jedlého tuku. Svoz je realizován 
spolu se svozem nádob na komunální odpad.

Jak služba funguje?
•	 Naplníte PET lahve se šroubovacím uzávěrem použitými jed-

lými oleji/tuky.
•	 V den svozu komunálního odpadu (lichý čtvrtek) takto naplně-

nou PET lahev umístíte na víko popelnice do prohlubně mezi 
madlem a víkem.

•	 Posádka svozového vozu lahve posbírá a umístí do speciální 
přepravky ve vozidle.

•	 Olej svezený z obcí bude předán k dalšímu zpracování.
•	 Pozor PET lahve musejí být řádně zašroubovány. Nelze použí-

vat lahve, které nemají šroubovací uzávěr!
•	 Služba je poskytována zdarma.

Věříme, že nabízenou službu využijete.
Hana Žítková

KONTEJNERY NA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD UBÝVAJÍ
Možná jste někteří již zaznamenali, že nám v Býšti v lokalitě u zemědělského družstva 
zmizely dva kontejnery černé barvy. Obec tímto krokem reaguje na neustálý nepořá-
dek kolem kontejnerů a zároveň na to, že je do kontejneru odkládán odpad, který do 
něho rozhodně nepatří (suť, odpad ze zahrady, odpady ze stavby, pneumatiky apod.).
Zajímavé je, že se zmizelými kontejnery zmizel i nepořádek kolem nich.
Věřme, že to tak zůstane i v budoucnu.

Hana Žítková

í

 
 

 
 
 
 

 

Jedlý olej a tuk v PET lahvích 
v rámci svozu SKO 

 
Jedná se o bezplatný svoz PET lahví s jedlými oleji a tuky v rámci pravidelného svozu nádob 
na SKO.  
 
Občané připraví před svozem komunálního odpadu uzavřenou PET lahev s jedlými oleji na 
černou nádobu, do prohlubně mezi madlem nádoby a víkem. 
 
Zaměstnanci Marius Pedersen a.s. provedou sběr těchto PET lahví v rámci svozu nádob na 
SKO. Svozové vozidlo je vybaveno speciální nádobou, ve které jsou tyto PET lahve odvezeny. 
Olej svezený z obcí bude dále předán k materiálovému využití. 
 
 
 

  

 

POZOR, vždy musí jít o plastovou lahev pevně uzavřenou víčkem se závitem. 

Zcela nevhodné jsou skleněné lahve, hrozí poškození lahví při svozu. Nabídka se týká jedlých olejů 
z domácností. Motorové, hydraulické, mazací a jiné průmyslové oleje jsou nebezpečnými odpady, které je 

nutné odnést do sběrného dvora, či předat v rámci mobilního svozu nebezpečných odpadů. 

 

podzimní



4  I  www.byst.cz

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE BÝŠŤ

Kandidát Počet hlasů Pořadí  
zvolení /

náhradníka
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Petříková Romana 206 8,14 1

2 Bezouška Roman 172 6,79 2

3 Rejnek Vladimír MVDr. 162 6,40 3

4 Blažek Karel 161 6,36 4

5 Pospíšil Roman 168 6,64 5

6 Dostál Hubert Ing. 170 6,71 6

7 Dubrovská Klára Mgr. 171 6,75 7

8 Valenda Ondřej Bc. 162 6,40 8

9 Vohralík Jan 164 6,48 9

10 Ležík Tomáš DiS. 168 6,64 10

11 Loskot Pavel Ing. 163 6,44 11

12 Šťásková Jana 162 6,40 12

13 Novák Jiří 166 6,56 13

14 Říhová Simona Ing. 164 6,48 14

15 Vápeník Adam 171 6,75 15

Kandidát Počet hlasů Pořadí  
zvolení /

náhradníka
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Petříková Romana 32 7,49 1

2 Bezouška Roman 23 5,38 2

3 Rejnek Vladimír MVDr. 25 5,85 3

4 Blažek Karel 42 9,83 4

5 Pospíšil Roman 23 5,38 5

6 Dostál Hubert Ing. 25 5,85 6

7 Dubrovská Klára Mgr. 28 6,55 7

8 Valenda Ondřej Bc. 41 9,60 8

9 Vohralík Jan 23 5,38 9

10 Ležík Tomáš DiS. 36 8,43 10

11 Loskot Pavel Ing. 39 9,13 11

12 Šťásková Jana 22 5,15 12

13 Novák Jiří 23 5,38 13

14 Říhová Simona Ing. 22 5,15 14

15 Vápeník Adam 23 5,38 15

Kandidát Počet hlasů Pořadí  
zvolení /

náhradníka
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Petříková Romana 53 8,80 1

2 Bezouška Roman 46 7,64 2

3 Rejnek Vladimír MVDr. 43 7,14 3

4 Blažek Karel 42 6,97 4

5 Pospíšil Roman 41 6,81 5

6 Dostál Hubert Ing. 40 6,64 6

7 Dubrovská Klára Mgr. 38 6,31 7

8 Valenda Ondřej Bc. 40 6,64 8

9 Vohralík Jan 37 6,14 9

10 Ležík Tomáš DiS. 41 6,81 10

11 Loskot Pavel Ing. 36 5,98 11

12 Šťásková Jana 39 6,47 12

13 Novák Jiří 35 5,81 13

14 Říhová Simona Ing. 36 5,98 14

15 Vápeník Adam 35 5,81 15

Kandidát Počet hlasů Pořadí  
zvolení /

náhradníka
poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Petříková Romana 35 7,33 1

2 Bezouška Roman 32 6,70 2

3 Rejnek Vladimír MVDr. 36 7,54 3

4 Blažek Karel 31 6,49 4

5 Pospíšil Roman 30 6,28 5

6 Dostál Hubert Ing. 30 6,28 6

7 Dubrovská Klára Mgr. 41 8,59 7

8 Valenda Ondřej Bc. 31 6,49 8

9 Vohralík Jan 31 6,49 9

10 Ležík Tomáš DiS. 31 6,49 10

11 Loskot Pavel Ing. 31 6,49 11

12 Šťásková Jana 30 6,28 12

13 Novák Jiří 28 5,87 13

14 Říhová Simona Ing. 30 6,28 14

15 Vápeník Adam 30 6,28 15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1 - BÝŠŤ VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2 - BĚLEČKO

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3 - HODĚŠOVICE VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4 - HRACHOVIŠTĚ

Kandidátní listina: SNK našich obcí
Platné hlasy celkem: 2 530

Kandidátní listina: SNK našich obcí
Platné hlasy celkem: 427

Kandidátní listina: SNK našich obcí
Platné hlasy celkem:  602

Kandidátní listina: SNK našich obcí
Platné hlasy celkem:  477

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE BÝŠŤ KONANÉ 23. 9. - 24. 9. 2022



www.byst.cz  I  5

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE BÝŠŤ

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Kandidátní listina Kandidát Navrhující 
strana

Politická 
příslušnost

Hlasy Pořadí 
zvoleníčíslo název poř. číslo příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

1 SNK našich obcí 1 Petříková Romana 49 NK BEZPP 326 8,07 1

1 SNK našich obcí 2 Bezouška Roman 40 NK BEZPP 273 6,76 2

1 SNK našich obcí 3 Rejnek Vladimír MVDr. 67 NK BEZPP 266 6,59 3

1 SNK našich obcí 4 Blažek Karel 51 NK BEZPP 276 6,83 4

1 SNK našich obcí 5 Pospíšil Roman 56 NK BEZPP 262 6,49 5

1 SNK našich obcí 6 Dostál Hubert Ing. 36 NK BEZPP 265 6,56 6

1 SNK našich obcí 7 Dubrovská Klára Mgr. 34 NK BEZPP 278 6,88 7

1 SNK našich obcí 8 Valenda Ondřej Bc. 39 NK BEZPP 274 6,78 8

1 SNK našich obcí 9 Vohralík Jan 48 NK BEZPP 255 6,31 9

1 SNK našich obcí 10 Ležík Tomáš DiS. 33 NK BEZPP 276 6,83 10

1 SNK našich obcí 11 Loskot Pavel Ing. 62 NK BEZPP 269 6,66 11

1 SNK našich obcí 12 Šťásková Jana 44 NK BEZPP 253 6,26 12

1 SNK našich obcí 13 Novák Jiří 47 NK BEZPP 252 6,24 13

1 SNK našich obcí 14 Říhová Simona Ing. 52 NK BEZPP 252 6,24 14

1 SNK našich obcí 15 Vápeník Adam 39 NK BEZPP 259 6,41 15

CELKOVÉ VÝSLEDKY

4  I  www.byst.cz

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ OBCE IV/2022

Usnesení z mimořádného zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 27. 6. 2022 v Býšti:
Zastupitelstvo obce:

Usnesení č. 06/06/2022
schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 
Usnesení č. 07/06/2022
bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce
Usnesení č. 08/06/2022
bere na vědomí zprávu kontrolního a �nančního výboru
Usnesení č. 09/06/2022
schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu kanalizačního řadu 
splaškové tlakové kanalizace v k. ú. Hoděšovice od investorů 
manželů Habrových na pozemcích p. č. 83/2, 88/24,93/2, 537/1, 
553 a 93/4 vše v k. ú. Hoděšovice
Usnesení č. 10/06/2022
obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty  
ev. č. 36 na p. p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, který je v podílovém 
spoluvlastnictví obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno.
Usnesení č. 11/06/2022
schvaluje záměr prodeje pozemků takto:
a) p. č. 557/9, zahrada o výměře 55 m2 
b) p. č. 557/8, zahrada o výměře 29 m2 
vše v k. ú. Hoděšovice, za cenu 170 Kč za m2.
Usnesení č. 12/06/2022
schvaluje nákup objektu čp. 119 na p. st. č. 111/1 včetně přileh-

příjmy výdaje 

Dotace pro ZŠ Býšť – tábor 40 000,00 Kč

Výměna herních prvků na 
dětských hřištích

500 000,00 Kč

celkem 0,00 Kč 540 000,00 Kč

Financování (�n.  prostředky 
z min. let)

540 000,00 Kč

součet 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč

ROZPOČET NA ROK 2023
V průběhu měsíce října se bude sestavovat rozpočet obce Býšť 
na rok 2023. Z tohoto důvodu žádáme spolky a organizátory 
různých sportovních, kulturních a obdobných akcí, aby si včas 
podaly požadavky o �nanční příspěvky na tyto akce. 
Žádosti zasílejte na OÚ v Býšti nebo na e-mail: obec@byst.cz.
Na pozdě podané žádosti nebude brán zřetel.

Marcela Knejpová

lých pozemků p. č.1535, 1528, 149/7 vše v k. ú. Býšť za cenu 6 500 
000 Kč včetně kupní smlouvy.
Usnesení č. 13/06/2022
schvaluje smlouvu o dílo s názvem „Výstavba chodníků a zastávek 
BUS Hrachoviště“ se zhotovitelem Společnost pro Hrachoviště 
průtah, Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. a INSTAV Hlinsko a. s.
Usnesení č. 14/06/2022
schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 včetně zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, a to bez výhrad.
Usnesení č. 15/06/2022
schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2021, a to bez výhrad.
Usnesení č. 16/06/2022
bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021 
Usnesení č. 17/06/2022
schvaluje rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna rozpočtu na 
rok 2022).
Usnesení č. 18/06/2022
stanovuje, v souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet čle-
nů zastupitelstva obce Býšť pro volební období 2022–2026 na  
15 členů.

(4. změna rozpočtu na rok 2022)

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
BÝŠŤSKÝ SECOND HAND
Obec Býšť vyhlašuje
DÍVČÍ, DÁMSKÝ A DĚTSKÝ SECOND 
HAND
Darovat můžete oblečení, boty i módní 
doplňky. 
•	 příjem věcí – od 19. 9. 2022 do 10. 10. 

2022 v knihovně a na Obecním úřadě 
v Býšti,

•	 prodej věcí se uskuteční v rámci akce: 
LADY DEN, která se uskuteční v sobotu 
15. 10. 2022 v Kulturním domě v Býšti.

Výtěžek z této akce bude věnován škol-
ní družině v ZŠ E. Nápravníka v Býšti.

Hana Žítková
Černobílé fotogra�e, na kterých je zachycena Vaše dcera, maminka, babička, prababička či vy sama. Fotogra�e  

z tabla, svatby, maturitního plesu, věnečku, momentka focená doma, v přírodě nebo v ateliéru.
Fotogra�e nám můžete zasílat naskenované na email: zitkovahana@byst.cz, nebo je doneste osobně na úřad  

či do knihovny v Býšti a to od 19. 9. 2022 do 10. 10. 2022.
Pomozte nám vytvořit unikátní výstavu fotografií zachycující krásu a půvab žen.

Hana Žítková

Hledáme fotogra�e slečen, maminek, babiček zkrátka žen z Býště.
Obec Býšť připravuje výstavu fotogra�í:

ŽENSKÝ PŮVAB A KRÁSA V KAŽDÉM VĚKU
Kdy: sobota 15. 10. 2022 od 15:00 do 19:00 hod. 

Kde: v Kulturním domě v Býšti
Co vlastně hledáme? 

Zdroj: Český statistický úřad



6  I  www.byst.cz

Do soutěže se přihlásili tyto týmy: 
G – Mágové, BĚLEČKO CITY, Žíznivé hasič-
ky, Myslivecký spolek Býšť, RoVeLa, Hasiči 
Dolní Ředice.
Na návsi se objevují první návštěvníci, 
kteří obdivují místní kovárnu u Sysla. Ne-
jen děti, ale i dospělí si zde dokáží vykovat 
krásnou podkovičku na památku. Naproti 
si děti vyrábějí vlastní posvícenskou 
placku, učí se tvarovat nejen zvířátka z 
balónků, malují se zde perníčky,… a co to 
zní v dáli? Že by motorová pila? A to právě 
začíná show s motorovou pilou. Během 
chvíle ze špalku pod rukama pana Jaro-
slava Pecháčka vzniká želva a v dalších 
vstupech škrpál a sova. 

Možnost podívat se do oblak nemá každý, 
ale vidět Býšť z plošiny ano. Pan Čapek  
a Forgo plní přání a vyvezou Vás do výšky 
18 metrů, odkud máte Býšť jako na dlani.
U pódia se to začíná hemžit těmi nejmen-
šími. Začíná planeta dinosaurů. Pohlaď si 
dinosaura, vyfoť se s ním, postav si kostru 
dinosaura… no, tohle mělo opravdový 
úspěch. A kam se to ten dinosaurus vy-
dal? No jde si projít celou tržnicí, pozor 
ty koláče mi tu nech, ty nosí pekařky do 
soutěže o nejlepší Posvícenský koláč,…
Do soutěže o nejlepší posvícenský koláč 
se přihlásilo celkem 12 pekařek. Krásné 
je, že se peklo napříč generacemi od děv-
čat přes maminky až po babičky. Koláče 

voněly široko daleko, až se nám všem sbí-
haly sliny, ale nesahat, nejdřív ochutná 
odborná porota, pak veřejnost.

6  I  www.byst.cz

Po sobotním jarmarku, nabitém pestrým 
programem, nadešla klidnější posvícen-
ská neděle. A s ní letos netradičně i Zaha-
jovací koncert 13. ročníku Mezinárodního 
hudebního festivalu Eduarda Nápravníka.  
Bohužel se začátek koncertu kryl se začát-
kem fotbalového utkání na místním hřišti. 
Našli se ale i tací, kteří stihli obojí.
Úvodního slova se ujal p. farář Dr. Mari-
usz Łuczyszyn, poté posluchače přivítal 
p. Grochovský, který nás provázel celým 
programem. Zazněly skladby Mendel-
ssohna, Beethovena, Brahmse, Dvořáka, 
Nápravníka, Martinů v podání A. Klimen-
tové (klavír) a A. Hobzíkové (housle), obě 
ze ZUŠ Říčany, M. Dominikusové (housle), 
M. Sinkulové (klavír). V premiéře jsme si 
mohli poslechnout čtyřruční hru od sou-
rozenců Grochovských. Dokonce zazně-
ly i vlastní skladby prof. Jiřího Hlaváče  
v jeho podání. A v novém složení vystou-
pilo i Eduard Nápravník TRIO – M. Ericsson 

ZAHAJOVACÍ KONCERT 13. ROČNÍKU 
MHF EDUARDA NÁPRAVNÍKA

Vlach (housle), O. Cibulka (violoncello)  
a V. Grochovský (klavír). Z výčtu je patrné, 
že jsme vyslechli velice zajímavý program.  
Ale přece jen, sedět skoro 2,5 hodiny v do-
cela nepohodlných lavicích je i od poslu-
chačů úctyhodný výkon. Děkujeme. 
Vstup na koncert byl zdarma, na dobro-
volném příspěvku na opravu varhan se 
vybralo 5 030 Kč + 1 000 Kč přidala Obec 
Býšť.  
Poděkování patří i p. Prouzovi z PIANO-
FONDU za spolupráci při zapůjčení klavíru.
Tak zase za rok. Pan Grochovský slíbil, že 
příště bude koncert určitě kratší.

Helena Skákalová

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

ZPÍVÁNÍ U KAPLIČKY 
V BĚLEČKU

Tradiční vánoční zpívání  
u kapličky v Bělečku se uskuteční 
23. 12. 2022 od 19:00 hod.  

S sebou nezapomeňte světýlko. 
Zpěvníčky budou k dispozici na místě. 

Přijďte přivítat Vánoce a poklábosit 
se sousedy.

Těší se Žáčkovi

POSVÍCENSKÝ JARMARK



www.byst.cz  I  7www.byst.cz  I  7

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
Tři, dva, jedna ruce nahoru! To už paní 
starostka odpočítává poslední vteřiny  
v soutěži o posvícenský kotlíkový guláš. 
Teď nandat porce pro porotu, hezky je 
všechny nazdobit, i za to jsou body a hurá 
k porotě. Ať začne hodnotit. A pozor, ve-
řejnost chce taky koštovat, takže naběračku 
a jde se vydávat posvícenský kotlíkový 
guláš.

Porota ve složení: Jaroslava Píšová, Jan 
Janeček, Karel Blažek, Karel Hodač, Jiří 
Novák má nelehký úkol z šesti vzorků gu-
lášů vybrat tři nejlepší, které to asi budou? 
U vedlejšího stolu to voní koláči. Ano zde 
právě zasedá odborná porota, která má ze 
12 vzorků vybrat tři nejlepší.
Porota se skládá z uznalých pekařek  
a cukrářek z naší obce i okolí: Iva Černá, 
Ludmila Hercíková, Helena Skákalová, 
Alena Hálová a Olga Ceralová. 
Nastává čas slavnostního vyhlášení u pó-
dia jsou na stolech koláče všech zúčastně-
ných pekařek. Moderátor si zve všechny 
pekařky pod pódium.  Paní starostka dě-
kuje všem za odvahu své kuchařské umě-
ní předvést a přihlásit se do soutěže. A je 
to tady, paní starostka začíná vyhlašovat:
3. místo získává: Monika Kolínová, která 
má pekařské motto: Láska prochází (ne-
jen) žaludkem.
2. místo získává: Lenka Dostálová, která 
má pekařské motto: Mouka, cukr k sobě 
ladí, děti si pak bříška hladí. 
1. místo získává: Daniela Blažková, která 

má pekařské motto: Trouba jede nonstop.
Všem výherkyním gratulujeme.
A je to tady, týmy, které vařily posvícenský 
kotlíkový guláš se scházejí pod pódiem. 
Všechen guláš se vydal, a ještě ho bylo 
málo, ani na oblíznutí nezbylo. Paní sta-
rostka všem soutěžícím děkuje a jde se na 
vyhlášení. 
Na třetím místě se umístily Žíznivé hasič-
ky ve složení Jana Šťástková, Iva Blažková, 
Lenka Blažková.
Na druhém místě se umístil Myslivecký 
spolek Býšť ve složení: Marek Vápeník,  
Roman Pospíšil, Adéla Vápeníková.
Na prvním místě se umístili G-Mágové  
ve složení: David Kolín, Karolínka a Anetka 
Kolínovi, Filip Aur.
Všem výhercům gratulujeme.
Na posvícení nesmí chybět tradiční kon-
cert dechové hudby pod taktovkou pana 
kapelníka Zdeňka Seidla. Příjemnější po-
sezení ve stínu s kávou a posvícenským 
koláčem si člověk snad ani neumí před-
stavil. Koncert se nesl celou návsí až na 
tržnici, kde příjemně dokresloval posví-
censkou atmosféru. 

 
Hudebníky vystřídala bike trialová show, 
která zvedla všechny přítomné od stolů. 
Někteří si i vyzkoušeli roli živé překážky. O 
tom, že kolo není jen pouhým dopravním 
prostředkem a že se na něm dají dělat ne-
uvěřitelné kousky nás pan Tomáš Eibl (9. 
místo na ME) přesvědčil a zasloužil si tak 
obrovský aplaus.

Tržnice pomalu zavírá, mizí stánky, zboží, 
kotlíky a zázemí týmů, které soutěžily ve 
vaření kotlíkového guláše. Plošina poma-
lu sváží poslední zájemce a náš zájem se 
směřuje už k závěrečné zábavě o kterou 
se postarala hudební skupina Triton.
Kapela hrála na přání, tancovalo se pozdě 
do noci a pak se už vše balilo a šlo spát.
Děkujeme SDH Býšť, zaměstnancům a za-
stupitelům obce, dobrovolníkům a všem, 
kteří se podíleli na přípravách, realizaci 
a úklidu této akce. Jmenovitě děkujeme 
panu Milanovi Čapkovi a Tomáši Forgovi 
za zprostředkování zážitku – Býšť na dla-
ni, Janu Horákovi za gra�cké práce (loga 
oslav,  loga obou soutěží, plakát oslav, …), 
paní Radce Štěrovské za poskytnutí záze-
mí pro skákací hrad, Pavle Hlásné za foto-
grafování, Tomáši Ležíkovi za zapůjčení 
vozítka, Vojtovi Hlásnému za zprostřed-
kování výstavy motorek, Zemědělské a. 
s. Býšť za výstavu zemědělské techniky a 
Krajské knihovně v Pardubicích za zapůj-
čení stánků.
Věříme, že se realizačnímu týmu povedlo 
posvícení oživit a třeba i nastartovat no-
vou tradici, …

Hana Žítková



8  I  www.byst.cz

4  I  www.byst.cz

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA OBCE

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ OBCE IV/2022

Usnesení z mimořádného zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 27. 6. 2022 v Býšti:
Zastupitelstvo obce:

Usnesení č. 06/06/2022
schvaluje program zasedání zastupitelstva obce 
Usnesení č. 07/06/2022
bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce
Usnesení č. 08/06/2022
bere na vědomí zprávu kontrolního a �nančního výboru
Usnesení č. 09/06/2022
schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu kanalizačního řadu 
splaškové tlakové kanalizace v k. ú. Hoděšovice od investorů 
manželů Habrových na pozemcích p. č. 83/2, 88/24,93/2, 537/1, 
553 a 93/4 vše v k. ú. Hoděšovice
Usnesení č. 10/06/2022
obce neschvaluje využití předkupního práva k objektu chaty  
ev. č. 36 na p. p. č. 395/2 v k. ú. Štěpánovsko, který je v podílovém 
spoluvlastnictví obcí Lesního družstva Vysoké Chvojno.
Usnesení č. 11/06/2022
schvaluje záměr prodeje pozemků takto:
a) p. č. 557/9, zahrada o výměře 55 m2 
b) p. č. 557/8, zahrada o výměře 29 m2 
vše v k. ú. Hoděšovice, za cenu 170 Kč za m2.
Usnesení č. 12/06/2022
schvaluje nákup objektu čp. 119 na p. st. č. 111/1 včetně přileh-

příjmy výdaje 

Dotace pro ZŠ Býšť – tábor 40 000,00 Kč

Výměna herních prvků na 
dětských hřištích

500 000,00 Kč

celkem 0,00 Kč 540 000,00 Kč

Financování (�n.  prostředky 
z min. let)

540 000,00 Kč

součet 540 000,00 Kč 540 000,00 Kč

ROZPOČET NA ROK 2023
V průběhu měsíce října se bude sestavovat rozpočet obce Býšť 
na rok 2023. Z tohoto důvodu žádáme spolky a organizátory 
různých sportovních, kulturních a obdobných akcí, aby si včas 
podaly požadavky o �nanční příspěvky na tyto akce. 
Žádosti zasílejte na OÚ v Býšti nebo na e-mail: obec@byst.cz.
Na pozdě podané žádosti nebude brán zřetel.

Marcela Knejpová

lých pozemků p. č.1535, 1528, 149/7 vše v k. ú. Býšť za cenu 6 500 
000 Kč včetně kupní smlouvy.
Usnesení č. 13/06/2022
schvaluje smlouvu o dílo s názvem „Výstavba chodníků a zastávek 
BUS Hrachoviště“ se zhotovitelem Společnost pro Hrachoviště 
průtah, Chládek a Tintěra, Pardubice a. s. a INSTAV Hlinsko a. s.
Usnesení č. 14/06/2022
schvaluje závěrečný účet obce Býšť za rok 2021 včetně zprávy  
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, a to bez výhrad.
Usnesení č. 15/06/2022
schvaluje účetní závěrku obce Býšť za rok 2021, a to bez výhrad.
Usnesení č. 16/06/2022
bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2021 
Usnesení č. 17/06/2022
schvaluje rozpočtové opatření č. IV/2022 (4. změna rozpočtu na 
rok 2022).
Usnesení č. 18/06/2022
stanovuje, v souladu s ustanovením § 67 a § 68 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, počet čle-
nů zastupitelstva obce Býšť pro volební období 2022–2026 na  
15 členů.

(4. změna rozpočtu na rok 2022)

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
BÝŠŤSKÝ SECOND HAND
Obec Býšť vyhlašuje
DÍVČÍ, DÁMSKÝ A DĚTSKÝ SECOND 
HAND
Darovat můžete oblečení, boty i módní 
doplňky. 
•	 příjem věcí – od 19. 9. 2022 do 10. 10. 

2022 v knihovně a na Obecním úřadě 
v Býšti,

•	 prodej věcí se uskuteční v rámci akce: 
LADY DEN, která se uskuteční v sobotu 
15. 10. 2022 v Kulturním domě v Býšti.

Výtěžek z této akce bude věnován škol-
ní družině v ZŠ E. Nápravníka v Býšti.

Hana Žítková
Černobílé fotogra�e, na kterých je zachycena Vaše dcera, maminka, babička, prababička či vy sama. Fotogra�e  

z tabla, svatby, maturitního plesu, věnečku, momentka focená doma, v přírodě nebo v ateliéru.
Fotogra�e nám můžete zasílat naskenované na email: zitkovahana@byst.cz, nebo je doneste osobně na úřad  

či do knihovny v Býšti a to od 19. 9. 2022 do 10. 10. 2022.
Pomozte nám vytvořit unikátní výstavu fotografií zachycující krásu a půvab žen.

Hana Žítková

Černobílé fotogra�e, na kterých je zachycena Vaše dcera, maminka, babička, prababička či vy sama. Fotogra�e  

Hledáme fotogra�e slečen, maminek, babiček zkrátka žen z Býště.
Obec Býšť připravuje výstavu fotogra�í:

ŽENSKÝ PŮVAB A KRÁSA V KAŽDÉM VĚKU
Kdy: sobota 15. 10. 2022 od 15:00 do 19:00 hod. 

Kde: v Kulturním domě v Býšti
Co vlastně hledáme? 

Černobílé fotogra�e, na kterých je zachycena Vaše dcera, maminka, babička, prababička či vy sama. Fotogra�e  
z tabla, svatby, maturitního plesu, věnečku, momentka focená doma, v přírodě nebo v ateliéru.

Fotogra�e nám můžete zasílat naskenované na email: zitkovahana@byst.cz, nebo je doneste osobně na úřad  
či do knihovny v Býšti a to od 19. 9. 2022 do 10. 10. 2022.

Pomozte nám vytvořit unikátní výstavu fotografií zachycující krásu a půvab žen.
Hana Žítková

Černobílé fotogra�e, na kterých je zachycena Vaše dcera, maminka, babička, prababička či vy sama. Fotogra�e  

Hledáme fotogra�e slečen, maminek, babiček zkrátka žen z Býště.
Obec Býšť připravuje výstavu fotogra�í:

ŽENSKÝKÝK  PŮVAB A KVAB A KV RÁSA V KAŽDÉM VĚKU
Kdy: sobota 15. 10. 2022 od 15:00 do 19:00 hod. 

Kde: v Kulturním domě v Býšti
Co vlastně hledáme? Co vlastně hledáme? 



www.byst.cz  I  9www.byst.cz  I  5

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Obec Býšť vyhlašuje soutěž

o nejlepší jednohubku Býště,
která se uskuteční v sobotu 15. 10. 2022 

v rámci LADY DNE. 

VAŘTE I VY!
Vytvořte talíř jednohubek, označte ho jménem a odevzdejte 

v sobotu 15. 10. 2022 do 16 hodin v šatně KD Býšť.
Jednohubky budou hodnoceny 

odbornou porotou v 16:20 hodin.

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne 
v sobotu 15. 10. 2022 v 17:00 hodin na pódiu v kulturním 
domě a potom bude následovat ochutnávka jednohubek.

Dejte našemu Lady dnu slanou tečku.
Hana Žítková

Mezinárodní výstava psů
Zveme všechny příznivce čtyřnohých miláčků na Mezinárodní 

výstavu psů, která se bude konat v Kulturním domě v Býšti 
dne 22. 10. 2022. 

Výstavu pořádá Klub chovatelů čau – čau a své miláčky Vám 
předvedou chovatelé z celé republiky i ze zahraničí. 

Akce je veřejně přístupná. 
Kateřina Matějková

www.byst.cz  I  5

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Obec Býšť vyhlašuje soutěž

o nejlepší jednohubku Býště,
která se uskuteční v sobotu 15. 10. 2022 

v rámci LADY DNE. 

VAŘTE I VY!
Vytvořte talíř jednohubek, označte ho jménem a odevzdejte 

v sobotu 15. 10. 2022 do 16 hodin v šatně KD Býšť.
Jednohubky budou hodnoceny 

odbornou porotou v 16:20 hodin.

Slavnostní vyhlášení soutěže proběhne 
v sobotu 15. 10. 2022 v 17:00 hodin na pódiu v kulturním 
domě a potom bude následovat ochutnávka jednohubek.

Dejte našemu Lady dnu slanou tečku.
Hana Žítková

Mezinárodní výstava psů
Zveme všechny příznivce čtyřnohých miláčků na Mezinárodní 

výstavu psů, která se bude konat v Kulturním domě v Býšti 
dne 22. 10. 2022. 

Výstavu pořádá Klub chovatelů čau – čau a své miláčky Vám 
předvedou chovatelé z celé republiky i ze zahraničí. 

Akce je veřejně přístupná. 
Kateřina Matějková

inzerce

Dobrá zpráva: ochota èeských 
domácností tøídit elektroodpad 
roste!
Pryč jsou doby, kdy lidé vyhazovali vysloužilé elektrospotře-
biče do popelnic na komunální odpad nebo v horším přípa-
dě do volné přírody na černé skládky. Stále více lidí si totiž 
uvědomuje, že to, jak žijeme, můžeme do značné míry ovliv-
nit my sami. Třeba tím, že začneme ještě důsledněji třídit 
odpad z domácností. 

Ochota občanů aktivně se podílet na recyklaci elektroodpa-
du roste, vyplývá z průzkumů společnosti EKOLAMP, která 
zdarma zajišťuje sběr a recyklaci nefunkčních elektrozařízení. 
Ekologické smýšlení a ochota třídit elektroodpad je znát i na 
celkovém objemu sebraných a recyklovaných elektrozaříze-
ní. V roce 2021 se v České republice prostřednictvím kolek-
tivního systému EKOLAMP podařilo sebrat téměř 4200 tun 
světelných zdrojů, velkého a malého elektra. Před pěti lety 
to bylo jen něco přes 1500 tun. To představuje téměř trojná-

sobný nárůst. A oproti roku 2005, kdy byla v Česku zákonem 
zavedena povinnost zpětného odběru vysloužilých světel-
ných zdrojů a elektrospotřebičů, se objem odevzdaného 
elektroodpadu zvýšil 17krát. 

Ze sebraných světelných zdrojů a velkého a malého elektra se 
po recyklaci k dalšímu využití předá více než 90 % materiálů. 
Získané kovy, plasty či sklo pak slouží k další výrobě, případně 
jako technický materiál. Díky pečlivému sběru se navíc zabrá-
ní znečištění přírody, ke kterému by mohlo dojít, pokud by 
se škodlivé látky z nerecyklovaných zařízení dostaly do půdy 
nebo vody.

V naší obci můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat 
ve sběrném dvoře 

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro 
naši obec zajišťuje neziskový kolektivní systém EKOLAMP. 
Ten se zaměřuje na zpětný odběr světelných zdrojů (lineární 
i kompaktní zářivky, výbojky, halogenové, wolframové i LED 
žárovky) a velkých i malých elektrozařízení (domácí spotře-
biče, spotřební elektronika, zařízení reprodukující zvuk či 
obraz, elektrické a elektronické nástroje, hračky či vybavení 
pro volný čas a sport). Více informací získáte na stránkách 
www.ekolamp.cz.



10  I  www.byst.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

Milé děti,
už jste napsaly dopis Ježíškovi? 

Co napsat Ježíškovi?
Určitě nezapomeňte napsat, jak se jmenujete a kolik 
vám je let,
•	 připište, jak jste se celý rok měly, co se vám povedlo, 

co vám udělalo radost, na co
•	 jste a nejste vy děti pyšné, zda jste zlobily, či byly po 

celý rok hodné,…
•	 taky nezapomeňte připsat, co si moc a moc přejete 

najít pod stromečkem.

Obálka:
•	 nadepište obálku názvem „JEŽÍŠKOVA POŠTA“,
•	 do této obálky vložte svůj dopis a obálku s vaší zpá-

teční adresou a nelepenou
•	 poštovní známkou,
•	 obálku s dopisem a obálkou řádně zalepte a vhoďte 

do schránky označené „Ježíškova pošta Býšť “.

„JEŽÍŠKOVA POŠTA BÝŠŤ“.
Kde schránku najdete:
1. v přízemí Obecního úřadu v Býšti
•	 od 28. listopadu do 21. prosince  

v úřední hodiny obecního úřadu a ote-
vírací dobu knihovny

2. v Kulturním domě v Býšti
•	 pátek 25. listopadu od 9.00 hodin do 

17.00 hodin (Vánoční řemeslné trhy)
•	 v neděli 27. listopadu od 10.00 hodin 

do 17.00 hodin (Vánoční řemeslné trhy)
•	 v sobotu 3. prosince od 17.00 hodin  

do 19.00 hodin (Mikulášská besídka)

No a pak už jen čekejte odpověď, která 
vám přijde domů do vaší poštovní schránky.
Krásné Vánoce vám všem přeje Ježíšek.

Hana Žítková

Ježíškova pošta

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



www.byst.cz  I  11

KNIHOVNA

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE

VÁNOČNÍ TRHY V BÝŠTI
Letošní ročník vánočních trhů je naplánován na termín 25. a 27. 
11. 2022.
Řemeslné vánoční trhy budou opět v Kulturním domě Býšť.
Rádi bychom touto cestou ve svých řadách přivítali nové kolegy 
či kolegyně. Máte-li nějaké nápady,
či chuť pomoci, přihlaste se již nyní v Obecní knihovně Býšť. Tě-
šíme se na Vás a všechny, kteří vánoční 
trhy navštíví.

Vendula Valečková

POSTAV SI SVÉHO SNĚHULÁKA 
ANEB ZKRÁŠLÍME SI V ZIMNÍM OBDOBÍ 
NAŠE PŘEDZAHRÁDKY
Toto je výzva pro všechny, které nezaskočí ani zima bez sněhu. 
Kdo má chuť, šikovné ruce a zajímavý nápad, může sněhuláka 
postavit prakticky z čeho chce. 
Začněte včas, abychom první sněhuláky mohli obdivovat již v 
listopadu. Nezapomeňte je umístit na viditelné místo, aby se po-
hledem mohli potěšit všichni kolemjdoucí. 
Pak už jen zašlete foto sněhuláka na adresu obec@byst.cz a mož-
ná ho uvidíte v příštím čísle zpravodaje. Určitě si budete moci 
prohlédnout všechny zaslané fotogra� e na výstavě, kterou pro 
Vás uspořádáme. 
Tak rychle do práce, ať se vše podaří a je co obdivovat.

Marcela Knejpová

HALLOWEEN
Ve středu 2. 11. 2022 se to v ulicích Býště bude hemžit duchy 
a strašidly. Ti, co se nebojí, mohou vyrazit po stopách svíček 
na strašidelnou stezku, startujeme v 17.00 hodin od obecního 
úřadu a končíme u obecní hospody.
Nezapomeňte s sebou lampiony a dobrou náladu.
Těšíme se na vás.

Hana Žítková



12  I  www.byst.cz8  I  www.byst.cz

KNIHOVNA

05. 10. 2022 středa 17.00 Trvalky beseda + burza trvalek

12. 10. 2022 středa 15.30 Keramik

24. 10. 2022 pondělí 18.00 Vernisáž výstavy ZUŠ Holice

26. 10. 2022 středa 15.30 Keramika- glazování

31. 10. 2022 pondělí 12.00 - 18.00 Dětský bazárek

02. 11. 2022 středa 8.00 - 18.00 Dětský bazárek

07. 11. 2022 pondělí 8.00 - 18.00 Dětský bazárek

09. 11. 2022 středa 8.00 - 18.00 Dětský bazárek

14. 11. 2022 pondělí 15.30 Keramika

21. 11. 2022 pondělí 16.00 Vánočka- kurz pečení z kvásku

25. 11. 2022 pátek 10.00 - 17.00 Vánoční trhy

27. 11. 2022 neděle 10.00 - 17.00 Vánoční trhy

28. 11. 2022 pondělí 15.30 Keramika - glazování

07. 12. 2022 středa 10.00 Aktivizační cvičení, ukázka masáží pro děti

07. 12. 2022 středa 16.30 Aktivizační cvičení, ukázka masáží pro děti

12. 12. 2022 pondělí 17.00 Mýdlová dílna

PŘEHLED DÍLEN – 2. POLOLETÍ 2022

FOTOREPORT - BÝŠŤSKÝ POKLAD ANEB POZNEJ ZAJÍMAVÁ MÍSTA NAŠÍ OBCE
Děkujeme za zaslané fotogra�e a zpětnou vazbu z letní hry pro celou rodinu, kterou uspořádala kulturní komise.
Ti, kteří zvládli navštívit všechna místa, poskládali mapu a vyluštili šifru, našli Býšťský poklad, který si za namalovaný kamínek  
vyzvedli v průběhu září v knihovně v Býšti. Hana Žítková 

DĚTSKÝ KLUB SLUNÍČKO
Dětský klub sluníčko zahájil zpívánky a hýbánky pro děti od 1 do 4 let věku. Pravidelně se scházíme ve středu  
od 10 hod. v knihovně v Býšti. Přidejte se k nám. Těšíme se na vás.          Vendulka Valečková

Vendulka Valečková

VZKAZY V LAHVI
V průběhu léta jste mohli na obecním úřa-
dě navštívit výstavu turistických vizitek, 
která byla rozšířena o výstavu s námořnic-
kou tématikou.
Děkujeme za krásné parníky a lodičky, 
které jste poskládali, děkujeme za milé 
vzkazy, které jsme objevili v lahvi. 
Z několika z nich jsme poskládali koláž.

Vendulka Valečková



www.byst.cz  I  13www.byst.cz  I  9

MATEŘSKÁ ŠKOLA
Z MATEŘSKÉ ŠKOLY
K 1. září 2021 bylo do mateřské školy za-
psáno 42 dětí a 1 dítě bylo přijato během 
školního roku. Do ZŠ odešlo 12 dětí, 2 děti 
požádaly o odklad školní docházky, 1 dítě 
přešlo na jinou MŠ z důvodu stěhování.  
V květnu 2022, v řádném přijímacím řízení 
bylo podáno 18 přihlášek a 14 dětí bylo 
od 1. 9. 2022 přijato. Při posuzování při-
hlášek bylo postupováno podle předem 
zveřejněných kritérií. Přijaty byly 3 děti 
k povinné předškolní docházce a 11 dětí 
mladších. Z těchto přijatých dětí je 5 z Bý-
ště, 2 z Hrachoviště, 4 z Borku, 1 z Hoděšo-
vic a 1 z Hradce Králové. 
Do ZŠ by po prázdninách mohlo nastou-
pit 15 předškoláků.
Provozní doba zůstává nezměněna, od 
6.30 do 16.30 hod.

Téměř celý minulý školní rok nás omezo-
vala různá opatření a karantény z důvo-
du výskytu nákazy COVID-19 a tak jsme 
nemohli otevřít kroužky: Dětská Zumba  
a Angličtina, jen kroužek Předškolák moh-
ly děti navštěvovat, i když kratší dobu.  
Kurz plavání ve Vysokém Mýtě si děti uží-
valy po celých 10 lekcí. 

Děti přišly i o některá divadelní předsta-
vení a koncerty v MŠ. Vánoční besídku 
jsme si připravili alespoň pro ostatní děti 
a rodiče ji mohli shlédnout na videu. Jarní 
besídka už byla za přítomnosti rodičů. Pro 
děti jsme přidali na podzim Halloween 
Vánoční dílničky s pečením a zdobením 
perníčků, Zimní a letní školní olympiádu, 
Karneval, Velikonoční dílničky. Výlet do 
minizoo v Častolovicích si děti opravdu 
užily. Nechyběla ani akce pro děti a rodiče 
– tentokrát „Putování za písničkou“ – há-
dání a zpívání písniček, plnění jednotli-
vých soutěžních úkolů, a nakonec sladká 
odměna. Nastávající školáci nacvičili pro-
gram pro rodiče k Rozloučení se školáky, 
nechybělo šerpování a drobné dárky pro 
budoucí školáčky.
Doufáme, že se současná situace nezhorší 
a budeme moci dětem nabídnout i nějaké 
ty mimoškolní aktivity včetně kroužku 
Předškolák ve spolupráci se ZŠ v 2. polole-
tí školního roku, od února plavecký výcvik 
ve Vysokém Mýtě i nějakou tu pohádku  
v MŠ nebo společný výlet.
První představení pro děti chystáme na 
10. října. 

V novém školním roce chystáme další 
změny a vylepšení. Na zahradě byl odstra-
něn dosluhující sklad hraček a nahrazen 
novým, chystáme se rozšířit pískoviště  
a přidat nové herní prvky na zahradu.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Helena Holubová

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN 
V 1. TŘÍDĚ
Očekávané ráno jsme se sešli se svým do-
provodem před školou a netrpělivě čekali 
na slavnostní přivítání.
Nejprve jsme si vyslechli milá slova od 
paní ředitelky a paní starostky, která nám 
přinesla do třídy dárek. Následovalo po-
hádkové pasování na školáka od paní uči-
telky. Každý prvňáček dostal na památku 
pasovací listinu s pečetí. Zkusil si také 
obtěžkat klíč ke vzdělání, aby věděl, zda 
bude učivo ve škole lehké či těžké.
Společně jsme se po slavnostním cere-
moniálu odebrali, jako správní a stateční 
školáci, a to již bez rodičů s paní učitel-
kou do naší „zelené“ třídy. Prohlédli jsme 

si třídu a dárečky od Pardubického kraje.  
V kouzelné truhle na nás čekal další dáre-
ček – lego. Zvládli jsme i první úkol, a to 
najít si svoji kartu podle křestního jména.
Než si nás přišli do třídy vyfotit rodiče, ještě 
jsme poprvé nahlédli do své šatny, aby-
chom věděli, kam si zítra uložíme boty.

První den se nám vydařil a já věřím, že  
s úsměvem budeme do školy přicházet 
každý den.
Přeji všem prvňáčkům krásná a úspěšná 
školní léta a rodičům pevné nervy.

Tř. uč. Monika Lupínková



14  I  www.byst.cz10  I  www.byst.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

FOTOREPORT - ŠKOLA MÁ DALŠÍ TŘÍDU V NOVÉM KABÁTU

Stejně jako v loňském roce, tak i o letoš-
ních letních prázdninách škola nabídla 
pro své žáky příměstský tábor, který měl 
2týdenní turnusy. Táboru se zúčastnilo 50 
dětí a téma, které nás provázelo po celou 
dobu, bylo hledání pátého elementu, kte-
rý má naši planetu zachránit od zla. Zlo 
do naší základní školy vystoupilo z ves-
mírných hlubin a jeho jediným cílem bylo 
zničit život na Zemi i ve škole. Jedinou 
účinnou zbraní bylo spojení čtyř sil zá-
kladních elementů /vody, vzduchu, ohně 
a země/ s pátým elementem, který děti 
musely společnými silami najít při noční 
hře v nedalekém býšťském lese. Celá hra 
byla zakončena ohňostrojem na školní 
zahradě.

Tento rok děti zažily i přespání ve škole. K 
večeři si uvařily kotlíkový guláš a o snída-
ni se nám postaraly maminky a babičky v 
podobě bábovky, štrůdlu, perníku a dal-
ších pečených dobrot. Děti absolvovaly i 

celodenní cyklovýlet s opékáním buřtů u 
rybníka Šanovec. 

Vedoucím tábora byl Martin Jílek a jeho 
pravá ruka stejně jako loni byla ředitelka 
školy Dana Slivková. O plné žaludky se 
nám staraly naše skvělé paní kuchařky pod 
vedením Laďky Richterové.
Celý tábor provázely horké dny a naše 
hodná paní vychovatelka Hanka Šváchová 
dětem umožnila zchladit se na zahradě  
v jejím bazénu. 

Děkujeme obci za �nanční podporu, rodi-
čům za dobrou snídani a pomoc při cyklo-
výletu, paním kuchařkám za péči o naše 
plné žaludky a Haně Šváchové za zpříjem-
nění horkých letních dnů studenou koupelí 
v bazénu s dobrým občerstvením.

Dana Slivková

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR NA NAŠÍ ZÁKLANDÍ ŠKOLE - „PÁTÝ ELEMENT“



www.byst.cz  I  15www.byst.cz  I  11

BĚLEČKO

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
KOMUNITNÍHO CENTRA
Komunitní centrum Hoděšovice, ale lépe 
se mi mluví o Knihovně v Hoděšovicích. 
Dne 5. srpna 2022, v pátek, byla slavnostně 
otevřena opravená Knihovna v Hoděšo-
vicích.

Už když jsem během roku jezdila kolem, 
bylo vidět, že je to přestavba velmi nároč-
ná. Přes to jsem byla mile překvapená, co 
se podařilo vykouzlit z polorozpadlé ne-
movitosti. Budova plná světla a pohody.  
A v duchu radosti a pohody byla i atmo-
sféra slavnostního otevření nového ko-
munitního centra v Hoděšovicích. Paní 
starostka měla milou zahajovací řeč a po 
ní nám k odpolední dobré náladě hrála ve 
stínu lípy hoděšovická hudební skupina 
Zanedbaní. Výběr písniček byl super, zpí-
vali dospělí i děti. Tedy pokud jim to vyni-

Jarmark v Býšti konaný v sobotu 27. 8. 
2022 nás nenechal v Bělečku chladnými. 
Zejména když byly vyhlášeny soutěže 
v pečení posvícenských koláčů a ve va-
ření kotlíkového guláše. Tým ve složení 
Bendová a Zika se přípravě na to, aby co 
nejlépe reprezentoval Bělečko ve vaření 
guláše na ohni, věnoval velmi pečlivě.

Auto plně naložené všemi potřebami 
dorazilo ve stanovený čas na stanoviš-
tě. Přesně podle pokynů pořadatele va-
řil bělečský tým guláš dvě a půl hodiny. 
Výsledný produkt však porotu nijak neo-
slovil a bělečský pivní guláš skončil mezi 
šesti účastníky mimo stupně vítězů.
V soutěži pečení posvícenských koláčů 

se klání zúčastnily tří pekařky z Bělečka: 
Jana Bendová, Daniela Blažková a Nicol 
Žáčková. A koláče paní Daniely zvítězily 
na celé čáře. Chutnaly nejen porotě, ale 
i všem účastníkům jarmarku. Jen škoda, 
že jich bylo tak málo...

Jana Bendová, Vladimír Zika

kající pohoštění, které zajistila obec Býšť, 
dovolilo. Pro děti byl připravený zajímavý 
program i uvnitř Knihovny, kde si mohly 
pod vedením paní Katky Matějkové vyro-
bit svoje placky na tričko. A až dojemná 
byla možnost nahlédnout do hoděšo-
vických kronik pana Vlachého a kroniky 
Býště, které obec dala ke slavnostnímu 
otevření k dispozici. Velké díky týmu který 
pracoval na znovuotevření Knihovny, po-
dařilo se.

Věra Půžová

JAK BĚLEČKO VAŘILO A PEKLO NA BÝŠŤSKÉM JARMARKU

HODĚŠOVICE



www.byst.cz  I  1612  I  www.byst.cz

MYSLIVCI
AFRICKÝ MOR PRASAT
Africký mor prasat (AMP) je nebezpečné, 
vysoce nakažlivé onemocnění domácích  
i divoce žijících prasat všech plemen a vě-
kových kategorií. Původcem je virus vyvo-
lávající u postižených zvířat širokou škálu 
klinických příznaků. Pro akutní formu 
onemocnění je charakteristická vysoká 
horečka, krváceniny v játrech, slezině, na 
výstelce krevních cév a mízních uzlinách 
a také vysoký počet úhynů. Na člověka 
se AMP nepřenáší a nepředstavuje pro 
něj zdravotní nebezpečí.
Léčba neexistuje, v případě výskytu nákazy 
je nařízena okamžitá, radikální likvidace 
celého chovu.
V současné době ještě není nikde na světě 
k dispozici účinná vakcína proti AMP, na 
její přípravě se intenzivně pracuje.
Postupující a rychlé šíření AMP ve státech 
východní Evropy výrazně změnilo evrop-
skou nákazovou situaci a představuje 
reálné vysoké riziko pro všechny členské 
státy EU. Navzdory přijetí protinákazo-
vých opatření v oblastech současného  
výskytu se dosud nepodařilo dostat náka-
zu pod kontrolu. 
O to zodpovědnější a důslednější musí 
být proto přístup chovatelů domácích 
prasat a uživatelů honiteb. 
U nás není zatím aktuální výskyt zazna-
menán, nicméně největší ohniska jsou  
v současné době na hranicích Polska  
a Německa v Ústeckém a Libereckém kraji 
a to aktuálně jen 4 km od našich hranic!
Je nezbytné průběžně sledovat zdra-
votní stav a úhyny u prasat domácích 
i divokých a veškeré podezření na vý-
skyt nákazy hlásit příslušné KVS, nebo 
příslušnému Mysliveckému spolku. Je 
vždy lepší vyšetřit deset zvířat s nega-
tivním výsledkem než neprovést vyšet-
ření pozitivního jedince.
V případě nálezu uhynulého divokého 
prasete volejte v Býšti 724 182 120 – p. 
Mlateček nebo 725 601 908 – p. Pospíšil.

Roman Pospíšil

POZOR NA AFRICKÝ MOR PRASAT!

Na všechny případné dotazy Vám odpovíme na každé KVS. www.svscr.cz

Co je africký mor prasat?
Africký mor prasat (AMP) je nakažlivé virové onemocnění prasat domácích i divokých. Virus je velice 
odolný a zůstává infekční řadu měsíců ve zmraženém či sušeném mase z nakažených zvířat. Nemoc 
je nepřenosná na člověka a jiné druhy zvířat. Nemocní a uhynulí divočáci jsou zdrojem onemocnění pro 
domácí prasata. Při zavlečení AMP je rozhodující včasná detekce, která je prováděna vyhledáváním 
a vyšetřováním uhynulých divočáků.

Rizika AMP a jeho šíření
 � nelegální dovoz produktů z prasat ze zemí s výskytem AMP
 � šíření infekce při kontaktu s uhynulým divokým prasetem
 � krmení divokých prasat
 � odhazování potravin v přírodě
 � dovoz trofejí ze zemí s výskytem AMP

Metody boje s AMP
 � omezit dovoz potravin a trofejí ze zemí s výskytem AMP
 � zbytky potravin odhazovat výhradně do odpadkových košů a popelnic
 � vyhnout se oblastem s výskytem AMP
 � případný nález uhynulého divočáka ohlásit myslivci, obci nebo KVS

informace pro občany



17  I  www.byst.czwww.byst.cz  I  13

HASIČI
ZKOUŠKA HASIČSKÉ 
TECHNIKY
Letos již po několikáté proběhla zkouška 
hasičské techniky. Těšila se zájmu občanů  
Bělečka a dětí, které si mohly zkusit jaké je 
stříkat z hasičských proudnic. 

Ladislav Frémuth



Předposlední víkend v červnu se konal na 
hřišti v Hoděšovicích 12. ročník �orbalo-
vého turnaje.
Akce se zúčastnilo 7 týmů, z toho 2 do-
mácí. Celý turnaj nakonec ovládnul tým 
SK Třebechovice, který spanilou jízdou  
v posledních zápasech přehoupl celkové 
vítězství na svou stranu.
Rád bych poděkoval starostce a obci za 
perfektně připravené zázemí a zároveň 
všem hráčům Hoděšovic, kteří se na akci 
nemalou měrou podíleli.
Těšíme se opět na předposlední sobotu  
v červnu roku 2023, kdy se bude konat již 
13. ročník.

14  I  www.byst.cz

SPORT

Sezóna 2021–2022 byla z fotbalového 
pohledu velice úspěšná a toto období 
jsme nazvali „dobou bronzovou“, pro-
tože tým mužů a několik týmů mládeže 
(U-15, U-13 a U-9) skončily na 3. místě 
ve svých soutěžích – v celém okrese! Ani 
kategorie, které skončily hůře než třetí, si 
nevedly špatně a předváděly kvalitní výko-
ny. Do Býště nyní jezdí soupeři nejenom 
obdivovat skvělé zázemí, ale i s vědomím 
že je zde čeká velice těžký soupeř. 
I v nové sezóně jsme přihlásili do soutěží 
všechny mládežnické týmy a doufáme, 
že budou pokračovat ve vzestupné kvali-

tě předváděné hry. S úspěšnou sezónou 
souvisí i to, že tým mužů postoupil ze 3. 
místa do nejvyšší okresní soutěže (okres-
ní přebor) a proto k nám jezdí noví, neo-
koukaní soupeři (Srch, Rohoznice, Újezd, 
Sezemice, atd.). Z prvních zápasů je již 
znát, že soupeři jsou o poznání silnější 
a zápasy o dost kvalitnější a náročnější. 
I nadále ale platí, že v našich zápasech 
padá hodně gólů a diváci si tedy přijdou 
na své. 
Vzhledem k tomu že se často mění ter-
míny u zápasů mládeže, uvádíme pouze 
rozpis zápasu mužů, aktuální program 

TJ SOKOL BÝŠŤ – SK BÝŠŤ – FOTBAL

zápasů mládeže naleznete na webu  
– www.skbyst.cz/fotbal.
Za SK Býšť přejeme pěkný zbytek roku  
a děkujeme za podporu! Rádi Vás opět 
uvidíme na hřišti, kde vytváříte výbornou 
atmosféru a díky tomu ze sebe všichni 
vymáčkneme o něco více ;o)

Radek Matyáš

SK Býšť – TJ Sokol Rohoznice 11. 9. 2022

MALÉ OHLÉDNUTÍ 
ZA PUTOVÁNÍM
V červenci se uskutečnila již tradiční akce 
Putování za krásami našich obcí, tento-
kráte trochu netradičně, s dovětkem aneb 
hry bez hranic. Poté, co poutníci dorazili 
do cíle, čekaly na ně zábavné soutěže  
v podobě zatloukání hřebíků, lovení lahví 
či polínek, šroubování matek na závitnice, 
skákání v pytli nebo jízda s kolečkem po 
prkně. Kdo nechtěl soutěžit, mohl si vy-
zkoušet, jak vytvořit co největší mydlinko-
vou bublinu nebo zkusit štěstí ve vtipné 
turistické tombole. Večer nám zpestřilo 

FLORBALOVÝ TURNAJ V HODĚŠOVICÍCH

V. Branda 

18  I  www.byst.cz



19  I  www.byst.czwww.byst.cz  I  15

SPORT

Obecní zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku,  
číslo zpravodaje 3/2022
Za vydání zpravodaje je odpovědná rada obce.
Místo vydání: Býšť; Vydává Obec Býšť: IČO 273431; 533 22  Býšť 133
Vydáno v 09/2022 v Býšti; v nákladu 660 ks výtisků; 
Evidenční č. MK ČR E 14539
Pro obyvatele obce Býšť zdarma.
Gra�ka a tisk: DESIGN-PRINT, www.design-print.cz

Kontakty:
Šéfredaktor:  Hana Žítková, email: hazitkova@seznam.cz
Členové redakční rady:  
Aleš Svoboda – tel.: 720 061 296, email: ales.svoboda@ekosfer.cz 
Jaroslav Šimon – email:  simon.jarda@seznam.cz

Uzávěrka zpravodaje č. 4/2022 – 5. 12. 2022 

inzerce

vystoupení skupiny Fandango, která 
předvedla nádherou ohňovou show, na 
závěr večera k poslechu i tanci zahrála 
kapela Pohoda.  Po celou dobu bylo zajiš-
těno bohaté občerstvení. Ani proměnlivé 
počasí nás neodradilo.

Marcela Knejpová




